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DN 2401 
 
Den anmälde  
 (MID XXX) 
 
Anmälare 
 (MID XXX) 
 
Saken 
Avvikande från tävling 
 
Anmälan 
 
Anmälaren som var tävlingsledare för Junior-SM par 2024 har anmält den anmälde 
till disciplinnämnden (DN). 
 
Anmälaren har rapporterat att den anmälde avvek från tävlingen efter 36 spelade 
brickor. 
 
Utredning 
 
Anmälaren har i kompletterande samtal, per telefon 2024-01-30, uppgett att den 
anmälde redan efter tre spelade ronder sade till honom att han inte kunde spela hela 
tävlingen utan måste avvika senast kl. 19:00 på lördagen. Spelet på lördagskvällen 
pågick fram till ca. 22:00 tiden vilket framgått av inbjudan och var känt av den 
anmälde. Anmälaren talade om för den anmälde att om denne inte fullföljde tävlingen 
var det TLs skyldighet att anmäla den anmälde till DN. Den anmälde återkom kort 
efter och meddelade att han skulle avsluta spelet kl. 19:00 oavsett disciplinära 
åtgärder. Den anmälde avslutade sitt spel vid 19:00 tiden och meddelades i samband 
med detta att han uteslutits från spel i den fortsatta tävlingen. 
 
Den anmälde har yttrat sig, via mail 2024-02-15, och uppgett att han spelade i JSM 
den 27-28 januari 2024 och att han efter 36 spelade brickor av 91 var tvungen att 
hoppa av tävlingen. Anledningen till detta var att han efter det att tävlingen startat 
kommit på att han måste ordna ett inpasseringskort till sin nya arbetsplats, till vilken 
han skulle bege sig efter tävlingens avslutande på söndagen. Han ringde till den nya 
arbetsplatsen och undersökte möjligheten att ordna detta då han kom dit på 
söndagen, men fick till svar att detta inte var möjlig och att han bör ordna detta före 
kl. 20:00 på lördagen. I och med detta så valde han att avsluta sitt deltagande i 
tävlingen.  
 
Rättsliga utgångspunkter 
 
Den som utan giltig anledning vägrar att spela klart en påbörjad tävling bestraffas 
med varning eller avstängning (se § 14.4 a i förbundets stadgar). Av DN:s praxis 
framgår att insjuknande eller panikångestanfall kan utgöra giltigt skäl at avbryta en 
påbörjad tävling (se DN 2202 och DN 1207). 
 
Enskild person får stängas av från viss tävling, visst uppdrag eller för viss tid, lägst en 
månad och högst 10 år. Den som är avstängt för viss tid får inte delta i 
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förbundssanktionerad tävling eller utöva något uppdrag inom bridgerörelsen. DN kan 
dock besluta att avstängningen ska gälla endast tävlingsspel eller endast utövande 
av uppdrag (se 14.3 b i förbundets stadgar). Enligt fast DN-praxis är normalstraffet en 
månads avstängning för den som avviker från en tävling utan giltig anledning och 
som tidigare inte har dömts av nämnden.  
 
Bedömning 
 
Av utredning framgår att den anmälde anmält sig till deltagande i JSM par-final och 
att det av inbjudan framgått att spelet pågick under två dagar och att man den första 
dagen avslutade spelet vid ca. 22:00. Tävlingen genomfördes i Stockholm, där den 
anmälde själv är bosatt. Den anmäldes partner kom från annan ort och hade 
kostnader för resa och boende i samband med tävlingen. Tävlingsledaren och den 
anmälde har lämnat i viss mån motsägande uppgifter angående den anmäldes 
avvikande från tävlingen. Oavsett detta är de uppgifter som den anmälde själv anför 
för sitt avvikande; att han efter det att tävlingen påbörjats insett att han måste ordna 
ett inpasseringskort till en ny arbetsplats före kl. 20:00 på lördagskvällen inte en 
godtagbar ursäkt för sitt agerande. Den anmälde kunde i god tid innan tävlingen 
ordnat med inpasseringskort, att han kom på detta först efter det att tävlingen startat 
kan bara betraktas som inte ursäktligt slarv från den anmälde och inte som ett giltigt 
skäl för att avvika från tävlingen. Med beaktande av att den aktuella tävlingen 
utgjorde final i ett svenskt mästerskap bör, med utgångspunkt i den påföljdspraxis 
som har redovisats ovan, påföljden bestämmas till avstängning i en månad. 
Avstängningen bör endast avse tävlingsspel.  
 
Beslut  
 
Den anmälde stängs av från allt bridgespel anordnat av SBF, distrikt eller klubb 
tillhörande SBF under perioden 18 mars 2024 - 17 april 2024. 
 
I Disciplinnämndens handläggning av detta ärende har deltagit Tomas Andgren, 
ordförande, Jan Lagerman och Lena Westman. Beslutet är enhälligt och kan inte 
överklagas. 


